Liste fur

Schuljahr 25/26

gultig fur

Jahrgang 9 Gymnasialzweig

Blcherliste Jahrgang 9 Gymnasialzweig

Die folgenden Bucher kdnnen tber die Schule ausgeliehen werden. Blcher, die selbst anzuschaffen
sind, werden gesondert am Ende der Biicherliste ausgewiesen.

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
Bioskop 9/10 Sl (GY) - Ausgabe 2013 Biologie Westermann 978-3-14-150622-8 3595 €
Chemie heute Sl (6-10 GY) - Chemie Schroedel 978-3-507-88006-1 53,50 €
Kontextorientierter Ansatz

Deutschbuch 9 (GY) - Niedersachsen Deutsch Cornelsen 978-3-06-062417-1 34,25 €
Green Line 5 (9 GY) Schulerbuch Englisch Klett 978-3-12-854250-8 27,50 €
Ausgabe 2015 G9

Unsere Erde 9/10 GY Erdkunde Cornelsen 978-3-06-230006-6 29,25 €
Zeit fur Geschichte 9/10 GY Geschichte Schroedel 978-3-507-36585-8 35,50 €
Lambacher Schweizer 9 (GY) - Mathematik Klett 978-3-12-733541-5 3525 €
Schuljahr G9

Impulse Physik 7-10 (GY) G9 Physik Klett 978-3-12-772926-9 43,95 €
Mensch und Politik SI (9/10 GY) - Politik, Westermann 978-3-14-116828-0 35,95 €
Ausgabe N 2021 Wirtschaft

starke Seiten Informatik 9/10 (HS/RS/ Informatik Klett 978-3-12-007570-7 24,95 €

GY) - Ausgabe Niedersachsen ab
2023.

Zusatzlich werden pro Wahlbereich die Bucher der jeweiligen Auswahl bendétigt. Pro Wahlbereich kann
genau eine Option gewahlt werden. Bei optionalen Wahlbereichen kann auch keine Auswahl getroffen
werden. Ggf. befinden sich noch selbst anzuschaffende Bucher fur einen Wahlbereich in der Liste der

selbst anzuschaffenden Blicher.

Religion / Werte und Normen

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
Religion
Das Kursbhuch Religion 3 (9/10 Religion Diesterweg 978-3-425-07827-4 29,00 €
RS/GY)
Werte und Normen
Abenteuer Mensch sein 3 (9/10 Werte und Cornelsen 978-3-06-120068-8 32,50 €
GY Normen
2. Fremdsprache
Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
Franzosisch
A plus! 3 (9/10 GY) Nouvelle édition Franzésisch ~ Cornelsen 978-3-06-520046-2 26,99 €
- Schilerbuch - Ausgabe 2012
A plus! 2 (8/9 GY) Nouvelle édition - Franzésisch  Cornelsen 978-3-06-520044-8 26,99 €
Schilerbuch - Ausgabe 2012
Spanisch
iVamos! jAdelante! 3 (9/10 GY) - 2. Spanisch Klett 978-3-12-536040-2 25,50 €
Fremdsprache Ausgabe ab 2014
Latein
Roma A Textband (6-9 GY) Latein Buchner 978-3-661-40000-6 33,00 €
Roma A Begleitband (6-9 GY) Latein Buchner 978-3-661-40001-3 32,00 €
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Selbst anzuschaffen
Titel

Fach

Verlag

ISBN

Neupreis

Allgemein

Green Line 5 G9. Ausgabe 2015.
Workbook Klasse 9

Englisch

Bel 2. Fremdsprache: Franzgsisch

A Plus! Nouvelle édition. Band 2.
Ausgabe 2012. Carnet d’activités mit
Medien (8/9 GY)

A plus! Nouvelle édition, Band 3.
Ausgabe 2012. Carnet d'activités mit
Medien (9/10 GY)

A plus! Nouvelle édition. Band 3.
Ausgabe 2012. Grammatisches
Beiheft (9/10 GY)

A Plus! Nouvelle edition. Band 2.
Ausgabe 2012. Grammatisches
Beiheft (8/9 GY)

Bel 2. Fremdsprache: Spanisch

Vamos! Adelante! 3, 2.
Fremdsprache. Ausgabe 2014.
Cuaderno de actividades mit Medien
(9/10 GY)

Vamos! Adelante! 3, 2.
Fremdsprache. Ausgabe 2014.
Grammatisches Beiheft (9/10 GY)

www.digitale-ausleihe.de

Franzosisch

Franzosisch

Franzosisch

Franzosisch

Spanisch

Spanisch

Klett

Cornelsen

Cornelsen

Cornelsen

Cornelsen

Klett

Klett

978-3-12-854255-3

978-3-06-520117-9

978-3-06-520118-6

978-3-06-520196-4

978-3-06-121809-6

978-3-12-536041-9

978-3-12-536043-3

11,95 €

13,99 €

13,99 €

11,50 €

10,25 €

13,75 €

8,95 €
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